
     ORIGINALE

CITTÀ DI MONCALIERI

(PERS)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   366 / 2010

Uff. PERS

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DELL’ACCORDO  DEL 
PERSONALE  NON  DIRIGENTE  PER  LA  DESTINAZIONE  DELLE  RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2010  

L’anno 2010 il  giorno  24 del mese di  Dicembre alle ore  10:15  nella solita  sala del Municipio di 
Moncalieri, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, composta dai signori:

MEO ROBERTA Sindaco - Presidente

MONTAGNA PAOLO Vice Sindaco

CONCAS MARCELLO Assessore

CORIOLANI NICOLO’ Assessore

FISSORE ELENA Assessore

GIACOMELLI GLAUCO Assessore

IOZZINO RAFFAELE Assessore

MALTESE FRANCESCO Assessore

RAMPANTI ROSARIO Assessore

Sono assenti i signori:

CONCAS MARCELLO            

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. PAVIA FAUSTO



Su proposta dell’Assessore al Personale  Roberta MEO:

Richiamate:

- la DD. n° 37 del 12.1.2010 ad oggetto “Risorse decentrate stabili – anno 2010” con la 
quale si procedeva all’assunzione dei relativi impegni di spesa per le risorse stabili destinate 
e da destinare; 

-  la  deliberazione  G.C.  n.  201  del  14  luglio  2010  ad  oggetto”  Trattamento  economico 
accessorio dei dipendenti – integrazione delle risorse decentrate variabili ai sensi dell’art. 
15, comma 5 del CCNL 1.4.1999” con la quale si procedeva all’incremento delle risorse per 
€. 261.362,00;

- la successiva deliberazione G.C. n.  340 del 9 dicembre 2010 ad oggetto “ Incremento 
risorse decentrate  variabili  art.15  comma 2 CCNL 1.4.1999”,  con la  quale  si  procedeva 
all’incremento delle risorse decentrate per €. 75.368,70; 

- la deliberazione n°353 del 15.12.2010 ad oggetto ”Trattamento economico accessorio dei 
dipendenti - integrazione delle risorse decentrate variabili ai sensi dell'art. 15 comma 5 del 
ccnl 1.4.1999 ”con la quale si procedeva all’incremento delle risorse decentrate pari a €. 
9.550,00;

- la D.D. n° 1785 del 17.12.2010  ad oggetto “Risorse decentrate anno 2010 – Adeguamento 
impegni  di  spesa”  si  sono  assunti  gli  impegni  di  spesa  relativi  alle  risorse  decentrate 
dell’anno 2010;

Dato atto che:

- La delegazione trattante di parte pubblica, costituita con deliberazione della Giunta 
Comunale n°132 del 1.6.2010, ha sottoscritto con la controparte sindacale il testo 
dell’ipotesi di destinazione delle risorse decentrate 2010 in data 22 dicembre  2010 
(allegato 1); 

- L’ipotesi di contratto integrativo è stata sottoposta con nota prot. n.65488 in data 
22.12.2010 al Collegio dei revisori dei Conti  corredata dalla relazione illustrativa e 
dalla relazione  tecnico-finanziaria per gli adempimenti di cui all’art. 40 bis del D.Lgs 
165/2001 (allegati 2 e 3); 

- il Collegio ha provveduto alla verifica di compatibilità finanziaria, anche sulla base 
delle prescritte relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria, previa certificazione delle 
stesse (allegato 4),  con parere favorevole  (allegato5)

- Ravvisata pertanto la necessità di autorizzare il presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica, costituita, a sottoscrivere il “l’accordo per la destinazione delle risorse 
decentrate dell’anno 2010” del personale non dirigente del Comune di Moncalieri ed il 
cui testo si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato 6)



Richiamata 

la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  13  in  data  26/01/2010  di 
approvazione  del  bilancio  di  previsione  2010  e  pluriennale  2010/2012  e  della 
relazione previsionale e programmatica per il triennio 2010/2012;

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 49 del T.U. D.Lgs 18.08.2000 n. 267, nonché il parere in ordine alla regolarità 
tecnica in calce al presente atto

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1) Di autorizzare il Presidente e la delegazione trattante di parte pubblica, come costituita con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 1.6.2010, alla sottoscrizione dell’accordo di 
destinazione delle risorse decentrate dell’anno 2010 del personale non dirigente (allegato 6) e 
dei prospetti che ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

2) Di disporre  l'invio  di  copia  dell’accordo sottoscritto  ed elle  relazioni  all'A.R.A.N.  ed  al 
CNEL,  ai  sensi  dell’art.  40  bis  del  D.Lgs.  165/2001,  così  come  innovato  dal  D.Lgs 
150/2009.

3) Di disporre la pubblicazione permanente sul sito istituzionale dell’ente dell’accordo annuale 
di destinazione delle risorse, con le relazioni tecnico-finanziaria e illustrativa certificate dal 
Collegio dei Revisori dei Conti.

4) Dare atto che, ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs 165/2001 come innovato dal D.lgs 150/2009, 
l'accordo allegato  non è  in  contrasto  con i  vincoli  e  con  i  limiti  risultanti  dai  contratti 
collettivi  nazionali  e non comporta  oneri  non previsti  dai  medesimi  e negli  strumenti  di 
programmazione annuale e pluriennale dell’ente.

5) Dare atto  che la  spesa necessaria  all’esecuzione del  contratto,  pari  a  €.  1.149.572,07,  trova 
interamente copertura agli stanziamenti del PEG 2010 e la stessa è già stata impegnata con D.D. 
n. 37 del 12.1.2010, n. 1051 del 2.8.2010  e successiva D.D.  n.  1785  del   17.12.2010 .

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, per alzata di mano, 
delibera  di  rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 
comma 4 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Parere in ordine alla regolarità tecnica: favorevole
Il Dirigente del Settore Segreteria, Personale, Servizi Sociali, Sport














